PAGE

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА

И  ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2015 год                                                                                № 11
О внесении изменений
 в постановление министерства сельского хозяйства и
продовольствия Рязанской области от 25 октября 2013 г. № 08
 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений граждан в Рязанской области на 2014-2016 годы»
 (в ред. постановлений Минсельхозпрода Рязанской области
от 01.04.2014 № 05, от 30.12.2014 № 16)
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 25 октября 2013 г. N 08 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Рязанской области на 2014 - 2016 годы» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра М.М. Шераухова.»;

2. В приложении:
1) в паспорте Программы:

а) в строке «Целевые индикаторы по годам реализации»:

в абзаце восемнадцатом цифры «1,5» заменить цифрой «0»;

в абзаце двадцать втором цифры «0,5» заменить цифрой «0»;

б) в строке «Объемы финансирования: всего, в том числе по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «6,389353» заменить цифрами «6,732947»;

в абзаце третьем цифры «2,0» заменить цифрами «2,343594»;

в) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации»:

в абзаце шестом цифры «5,5» заменить цифрами «4,0»;

в абзаце седьмом цифры «1,5» заменить цифрами «1,0»;

2) в разделе 4 «Потребность в необходимых финансовых ресурсах»:

в абзаце втором цифры «6389,3530» заменить цифрами «6732,9470»;

в абзаце четвертом цифры «2000,0» заменить цифрами «2343,5940»;
3) таблицу раздела 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
4) таблицу раздела 7 «Оценка социально-экономической эффективности Программы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование целевого индикатора
	2014
год
	2015

год
	2016 год
	Показатель
 за период
2014 - 2016
   годов

	Строительство линий   электропередач, км.
	3,9
	2,0
	1,8
	7,7

	Реконструкция линий   электропередач, км.
	1,0
	0,8
	0,8
	2,6

	Строительство комплектных трансформаторных подстанций, ед.
	1
	1
	1
	3

	Реконструкция комплектных трансформаторных подстанций, ед.
	1
	1
	1
	3

	Строительство
водопроводных сетей, км.
	2,5
	0
	1,5
	4,0

	Реконструкция водопроводных сетей, км.
	0,5
	0
	0,5
	1,0»

Министр

     Б.В. Шемякин
Приложение

к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 29 декабря 2015 г.   № 11

«5. Перечень программных мероприятий

	№п/п
	Содержание мероприятия
	Срок реализация
	Коды классификации
	Объем расходов на реализацию, млн. руб.
	Показатели результативности деятельности

	наименование индикатора
	единица измерения
	значение индикатора

	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Задача 1.
	Повышение эффективности садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	1.1.
	Предоставление субсидий садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в Рязанской области в целях возмещения части затрат на строительство, реконструкцию линий электропередач, комплектных трансформаторных подстанций, включая подготовку проектной документации
	2014-2016 годы
	04 05
	<*>
	810
	Областной бюджет
	Строительство линий электропередач
	км
	3,9
	2,0
	1,8

	1,671207
	2,343594
	1,5
	Реконструкция линий электропередач
	км
	1,0
	0,8
	0,8

	Строительство комплектных трансформаторных подстанций
	ед.
	1
	1
	1

	Реконструкция комплектных трансформаторных подстанций
	ед.
	1
	1
	1

	2.
	Задача 2.
	Обеспечение садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений питьевым водоснабжением

	2.1.
	Предоставление субсидий садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан в Рязанской области в целях возмещения части затрат на строительство, реконструкцию водопроводных сетей, включая подготовку проектной документации

	2014-2016 годы
	04 05
	<*>
	810
	Областной бюджет
	Строительство водопроводных сетей
	км
	2,5
	0
	1,5

	0,718146
	0
	0,5
	Реконструкция водопроводных сетей
	км
	0,5
	0
	0,5

	Итого по программе

	2,389353
	2,343594
	2,0

	х
	х
	х

_________________________
<*> Целевая статья расходов определяется Законом Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»